



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

EXTRATO DO CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2018 – PMVG – **REF.: Processo nº 0101.02882.2018** – DISPENSA DE LICITAÇÃO – **PARTES:** MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através de sua Secretaria Municipal de Educação e **PERIANDRO DE ABREU SAMPAIO** – **OBJETO:** Locação de imóvel situado na Rua Sebastião de Abreu, s/n, Centro, para Funcionamento do Centro de Armazenamento e Distribuição de Livros Didáticos (CADLD) de Interesse da Secretaria Municipal de Educação. – **VALOR:** 12.000,00 (doze mil reais) – **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12 361 0027 0.029. 33 90 36 – **VIGÊNCIA:** 10 meses – **BASE LEGAL:** Leis n.º 10.520/2002 e 8.666/93 – **SIGNATÁRIOS:** **DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO**, Secretário Municipal de Educação pelo **LOCATÁRIO** e o Sr. **PERIANDRO DE ABREU SAMPAIO**, pelo **LOCADOR**. Vargem Grande (MA), 22 de Março de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 20170181

EXTRATO DO 1º TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º 20170181 – REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO INICIAL Nº 001/2017-IMAP – PROC. ADM Nº 22.12-001/2017– **PARTES:** **INSTITUTO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE VARGEM GRANDE** e o Sr. **JUAREZ FERREIRA DE MESQUITA**. **OBJETO:** Locação de imóvel localizado na Rua Dr. Nina Rodrigues, destinado ao Funcionamento da Sede do IMAP – Instituto de Aposentadoria e Pensões de Vargem Grande- MA. – **VALOR TOTAL:** R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).– **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 01. 09 122 0001 0.0183. 3.3.90.36.00 – **PRAZO DE VIGENCIA:** 12 (doze) meses. – **BASE LEGAL:** Inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/93. **SIGNATÁRIOS:** **JOSINALDO SANTANA DA SILVA**, Presidente do IMAP pelo **LOCATARIO** e **JUAREZ FERREIRA DE MESQUITA** pelo **LOCADOR**. Vargem Grande/MA, 03 de janeiro de 2018. Hugo Raphael Araujo de Mesquita – Assessor Jurídico.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº Nº 006/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1001.02460.2018– **MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 008/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA-ME**, inscrita no CNPJ sob nº 23.184.664/0001-53 e Inscrição Estadual nº 12.474.007-3, com sede na Rua José Magalhães, Nº 260, centro, CEP: 65.430-000, Vargem Grande/MA, cujo objeto consiste na Futura e eventual aquisição sob demanda de Material de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Vargem Grande- MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pela Sr. **Francisco Lima Ferreira Filho**. O valor total registrado para a **ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA- ME** foi **R\$ 844.074,60** (oitocentos e quarenta e quatro mil, setenta e quatro reais e sessenta centavos), conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

LOTE 01: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA, DESINFECTANTE DE GERMESES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LT,	DULGUA	UNID	3500	R\$ 2,20	R\$ 7.700,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

2	ÁLCOOL ETÍLICO OHIDRATADO 70° FRASCO 1000 ML.	COPER ALCOOL	UNID	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
3	DESINFETANTE CONCENTRADO, EMBALAGEM 1 LITRO	REAL	LITRO	4000	R\$ 3,45	R\$ 13.800,00
4	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EROSIVO COM FRAGRÂNCIA VARIADA	GLADE	UNID	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
5	DETERGENTE LÍQUIDO BIODÉGRADÁVEL NEUTRO FRASCO 500 ML	PRINC ESA	FRASCO	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

6	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO	LIMPAMANIA	UNID	300	R\$ 9,60	R\$ 2.880,00
7	ESPANADOR COM CABODEMADEIRA	ARTESANAL	UNID	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
8	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA	BAKANNINHA	UNID	5000	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
9	FILTRO DE BARRO	SÃO JOÃO	UND	500	R\$ 172,00	R\$ 86.000,00
10	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, PACOTE COM 10 CAIXAS	PARANÁ	PACOTE	5000	R\$ 2,60	R\$ 13.000,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

11	INSETI CIDAA EROSO L SEM ODOR, FRASC O 395 ML	BAYG ON	FRASCO	300	R\$ 11,10	R\$ 3.330,00
12	LIMPA ALUMÍ NIO ALUMI L 500ML	DULA GO	UNID	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
13	LIMPA CERÂ MICAÉ AZULE JOS AZULI M IL	NUTRI LAR	UNID	500	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
14	LUVA DE BO RRACH A/LÁT EX/LIM PEZA,T AMAN HO ÚNICO	VOLK	UNID	1000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
15	ODORI ZADOR DEAM BIENT ES GLADE AUTO MÁTIC O FRA GRÂN CIASV ARIAD AS CX COM 12 UNI DADES	GLADE	CX	150	R\$ 138,50	R\$ 20.775,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

16	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA	FORTAÇO	UNID	250	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
17	PALHA DE AÇO PACOTE COM 8 UNIDADES	QUILUSTRO	PACOTE	5000	R\$ 1,40	R\$ 7.000,00
18	PANO DE CHÃO (SACO DETECIDO) 39 X 60 CM	UNIÃO TEXTIL	UNID	1000	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
19	PANO DE PRATO COR BRANCA / PACOTE C/ 54 UNIDADES	ROMATELAGEM	UNID	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
22	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE E FRAGRÂNCIA RIADA	REAL	UND	2500	R\$ 1,70	R\$ 4.250,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

23	RODO COM CABO DEMA DEIRA BASE DEPLÁ STICO 30CM	CRIST AL	UNID	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
24	RODO MÁGIC OCOM CABO EM AÇO D ESMO NTAD OMED INDO 1.35CM	COND OR	UNID	150	R\$ 154,00	R\$ 23.100,00
25	SABÃO EM BARRA DE 200G PCT C/05 B ARRAS	REAL	PACOTE	2500	R\$ 7,40	R\$ 18.500,00
26	SABÃO EM PÓ PARA LAVAR ROUPA BIODE GRAD ÁVEL COM AÇÃO BIOLÓ GICA	GUAR ANY	PACOTE	10000	R\$ 4,20	R\$ 42.000,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

27	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE 30 LITROS	BRASILEIRO	PACOTE	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
28	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO C/CAPACIDADE 100 LITROS	BRASILEIRO	PACOTE	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
29	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS NA COR AZUL, PACOTE	BRASILEIRO	PACOTE	500	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

30	SOLDA CAUSTICA TIPOGRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G	NUTRI LAR	UNID	1000	R\$ 9,50	R\$ 9.500,00
31	VASCU LHAD OREM NYLO NCOM CABO DEMA DEIRA	ARTES ANAL	UNID	200	R\$ 27,00	R\$ 5.400,00
32	VASSO URA COM BASE DEPLÁ STICO ESEDA DE NYLO N	CRIST AL	UNID	600	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00
33	VASSO URA TIPO COMU MCOM CABO DEMA DEIRA CERDA DEPIA ÇAVA,	RAINH A	UNID	500	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
34	VELA PARA BEBED OURO	DURIM	UND	2000	R\$ 65,10	R\$130.200,00
35	VELA PARA FILTR O DE BARRO	CRIST ALINA	UND	2000	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

TOTAL GERAL...	R\$ 462.325,00
R\$	

Valor total do Lote 01 é de R\$ 462.325,00 (quatrocentos e sessenta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais).

LOTE 02: SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCR IÇÃO	MARC A	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
36	ÁGUA SANIT ÁRIA, DESIN FETAN TE DE GERM ES E B ACTER ICIDA, PERFU MADA FRASC O DE 1 LITRO, LACRA DO,OR IGINAL DE FÁ BRICA COME SPECIF ICAÇÃO ES NA EMBA LAGE M A VÁCU O.	DULA GO	UND.	3500	R\$ 2,20	R\$ 7.700,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

37	ÁLCOO L GEL, PERFU MADO PARA APLIC AÇÕES EM LI MPEZA DOMÉ STICA ACON DICIO NADA EM FRASC O DE 500 MLLA CRAD O. ORI GINAL DE FÁ BRICA COME SPECIF ICAÇÃO ES NA EMBA LAGE M.	GELÁL COOL	UND.	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
----	--	---------------	------	-----	----------	--------------



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

38	ÁLCOOL COMUM DE 96°, PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO EM CAIXA DE FABRICAÇÃO COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM.	ECONÔMICO	UND.	500	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
39	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML.	ECONÔMICO	UND.	600	R\$ 13,00	R\$ 7.800,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

40	AVENTAL NA COR BRANCA, FEITO EM PVCIM PERMEÁVEL, COM MANTAINTE INTERNA DEPOLIPROPILENO, REFORÇADO. MEDIDAS 65X 100CM.	ARTNO SSA	UND.	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
41	BACIA PLÁSTICA, REFORÇADA GRANDE C/ALÇA LATERAIE CAPACIDADE PARA 80 LITROS.	PLASUTIL	UND.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

42	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, COM ALÇA DE ARAME ZINCADO, BORDA REFORÇADA.	PLASTICO	UND.	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
43	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇA DE ARAME ZINCADO, BORDA REFORÇADA.	PLASTICO	UND.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
44	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS COM TAMPÃO BORDA REFORÇADA.	PLASTICO	UND.	50	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

45	BALDE EM PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM TAMPA BORDA REFORÇADA.	PLASTICO	UND.	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
46	BORRIFADOR DE ÁGUA, 1 LITRO.	PLASTICO	UND.	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
47	CERA LÍQUIDA ACRÍLICA, IMPERMEABILIZANTE INCOLOR P/ PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTEÚDO 1 LITRO, DISPENSADOR DE USO DEPOSIÇÃO.	PONTO	UND.	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

48	CESTO PARA LIXO COM TAMP A, PARA PIA 7 LITRO S EM P LÁSTI CO.	PLASU TIL	UND.	100	R\$ 7,50	R\$ 750,00
49	CESTO PARA LIXO COM TAMP A E PEDAL, RECIPI ENTE EM PL ÁSTIC O 15 LITRO S.	PIASM ONT	UND.	200	R\$ 31,00	R\$ 6.200,00
50	CESTO PLÁSTI CO VA SADO, COM TAMP A PARA ROUPA 60 LITRO S.	PLASU TIL	UND.	200	R\$ 37,50	R\$ 7.500,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

51	COPO DESCA RTÁVE L PARA ÁGUA, COM APACI DADE PARA 180 ML. CAIXA COM 2.500U NIDAD ES.	CRIST ALCOP O	CAIXA	100	R\$ 97,50	R\$ 9.750,00
52	COPO DESCA RTÁVE L PARA CAFÉ, COM APACI DADE PARA 50 ML. CAIXA COM 5.000U NIDAD ES.	CRIST ALCOP O	CAIXA	80	R\$ 104,00	R\$ 8.320,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

53	DESIN FETAN TE CO NCENT RADO DE USO GERAL .EMBA LAGE MDE 2 LITRO S, UM FRASC O RENDE ATÉ 200 LITRO S,COM BICOD OSADO RE AL AVAN CA COMSI STEMA AUTO MÁTIC O, PARA DOSAG EMDO CONTE ÚDO.	REAL	UND.	2000	R\$ 6,80	R\$ 13.600,00
54	DESIN FETAN TE EM TABLE TE, PARA SANIT ÁRIO, COM REFIL.	REAL	UND.	4000	R\$ 1,75	R\$ 7.000,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

55	DESINFETANTE LIQUIDO, GERMICIDA BACTERICIDA 1 LITRO.	REAL	LITRO	1500	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
56	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL COM FRAGRANCIA VARIADA.	GLADE	UND.	400	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
57	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADAVEL NEUTRO. FRASCO 500 ML.	PRINCESA	FRASCO	100	R\$ 1,70	R\$ 170,00
58	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON, PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	LIMPAMANIA	UND.	250	R\$ 9,60	R\$ 2.400,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

59	ESCOVA ADEMANICU RE, COM CABO DEMA DEIRA, CERDA NYLO N.	COND OR	UND.	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
60	ESCOVA COM CABO DEPLÁ STICO, COM P EGAD OR E CERDA DE NYLO N.	LIMPA MANIA	UND.	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
61	KITES FREGÁ O, COM BALDE EESPR EMED OR DE MOP.	SPIMM OP	KIT	50	R\$ 144,00	R\$ 7.200,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

62	RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO DESTABILIZANTE, COM PRIMEIRO 135CM, DISPONÍVEL PARA USO DE PANO. ACOMPANHADA ESPONJA E REFIL DE 35 CM.	SPIMM OP	UND.	50	R\$ 153,50	R\$ 7.675,00
63	ESPANADOR, COM CABO DE MADEIRA.	ARTESANAL	UND.	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
64	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	BAKANNINHA	UND.	300	R\$ 0,60	R\$ 180,00
65	FLANELA EM ALGODÃO, MEDIDA 40X60CM.	JANETEX	UND.	200	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

66	FÓSFORO,CONTENDONOMÍNIMO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	PARANÁ	PACOTE	20	R\$ 2,60	R\$ 52,00
67	GUARDANAPÓCOMUM 14X14 200 FLS.	ESPECIAL	UND.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
68	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 400 ML.	BAYGON	FRASCO	250	R\$ 11,00	R\$ 2.750,00
69	LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE 50L COM TAMPÃO TIPO INOX.	TRAMONTINA	UND.	30	R\$ 797,00	R\$ 23.910,00
70	LUSTRA MÓVEL, 200ML.	AZULIM	FRASCO	140	R\$ 7,00	R\$ 980,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

71	LUVA DE BORRACHA, FLOCADA DE ALGODÃO ANTIDERRAPANTE.	TATEX	UND.	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
72	LUVA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO ÚNICO.	VOLK	UND.	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00
73	MANGUEIRA EM PLÁSTICO, RESISTENTE, TRANSPARENTE, TRANÇADO, COM 30 METROS.	ARQUA	UND.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

74	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVANIZADO COM CABO DE MADEIRA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	FORTAÇO	UND.	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00
75	PALHA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	QUILTRO	PACOTE	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
76	PANO DE CHÃO, (SACOTE) 39 X 60 CM.	UNIÃO TEXTIL	UND.	200	R\$ 5,75	R\$ 1.150,00
77	PANO DE CHÃO, TIPO FLETELADO, NA COR BRANCA MEDIDA: 40 X 46 CM.	VALOR	UND.	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

78	PANO DE PRATO, NA COR BRANCA.	ROMA TECELAGEM	UND.	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
82	PREGADOR DE ROUPA DEPLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	PLASUTIL	PACOTE	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
83	RÉFIL PARA ESFREGÃO IMPACTADO, EM FIO DE ALGODÃO.	CONDOR	UND.	20	R\$ 17,90	R\$ 358,00
84	RODO COM CABO DE MADEIRA, BASE DEPLÁSTICO 30CM.	CRISTAL	UND.	180	R\$ 8,00	R\$ 1.440,00
85	RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA, MEDIDA 40CM.	CRISTAL	UND.	180	R\$ 8,00	R\$ 1.140,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

86	SABÃO DE CÔCO, EM BARRA DE 200G.	REAL	BARRA	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
87	SABÃO EM BARRA, DE 200G.	REAL	BARRA	600	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
88	SABÃO EMPÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM CAIXA DE 500G.	INVICTO	UNID	2000	R\$ 4,15	R\$ 8.300,00
89	SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FORMULADO COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.	GOTADOURADA	LITRO	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

90	SACO P/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	BRASILEIRO	PACOTE	6000	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
91	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PACOTE COM 5 UNIDADES, COMUM.	BRASILEIRO	PACOTE	6000	R\$ 2,50	R\$ 15.000,00
92	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES.	BRASILEIRO	PACOTE	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

93	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	BRASILEIRO	PACOTE	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
94	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, NA COR AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	BRASILEIRO	PACOTE	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00
95	SOLDA CAUSTICA TIPO GRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	NUTRI-LAR	UND.	80	R\$ 9,50	R\$ 760,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

96	TOALH A DE ROSTO EM FE LTRO, MEDIN DO 50 X 50 CM 100%A LGOD ÃO.	TECEL AGEM SÃO F RANCI SCO	UND.	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00
97	VASCU LHAD OREM NYLO N, COM CABO DEMA DEIRA.	ARTES ANAL	UND.	40	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
98	VASSO URAC OMUM COM CERDA DE CA RNAÚ BA.	ARTES ANAL	UND.	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
99	VASSO URA COM BASE DEPLÁ STICO EEDA DE NYLO N.	CRIST AL	UND.	200	R\$ 11,90	R\$ 2.380,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

100	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE INTÉTI CO, FIOS COM BASE MADEIRA.	CRISTAL	UND.	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
101	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DEPIAÇA VA, NUMERO 05.	RAINHA	UND.	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
TOTALGERAL...	R\$ 240.134,00					
R\$					
Valor total do Lote 02 é de R\$ 240.134,00 (duzentos e quarenta mil, cento e trinta e quatro reais)						
LOTE 03: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
102	ÁGUA SANITÁRIA ALVEJANTE, EMBALAGEM COM 1L	DULGO	LITRO	450	R\$ 2,20	R\$ 990,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

103	ÁLCOOL TIPO ETÍLICO DE 96° EM BALAGEM DE 1L	ECONÔMICO	LITRO	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
104	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO TELADO NO TAMANHO 10 LITROS	PLASTIL	UNID	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00
105	DESINFECTANTE LÍQUIDO PARA LIMPEZA FRAGRÂNCIAS VARIADAS FRASCO 2 LITROS	REAL	LITRO	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
106	DETERGENTE LÍQUIDO BODEGRADÁVEL NEUTRO PARA LIMPEZA GERAL FRASCO 500ml	PRINCESA	FRASCO	750	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

107	DETERGENTE MULTUSOBIOGRADAVELFRAGÂNCIAS VARIADAS PARA LIMPEZA GERALFRASCO 500ML	PRINCESA	FRASCO	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
108	DESODORIZADOR DE AEREMAE ROSSO LCOMFRAGÂNCIAVARIAVELFRACO COM 600ML	GLADE	UNID	175	R\$ 9,90	R\$ 1.732,50
109	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	CEPEL	UNID	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
110	DISPENSER DE SABONETE LÍQUIDO E ALCOOL GEL 900ML	BENEFIT	UNID	15	R\$ 91,50	R\$ 1.372,50



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

111	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO	LIMPAMANIA	UNID	48	R\$ 9,40	R\$ 451,20
112	ESCOVA COM CABO DE AÇO E CERDA DE NYLON	LIMPAMANIA	UNID	38	R\$ 9,00	R\$ 342,00
113	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA	CONDOR	UNID.	350	R\$ 2,00	R\$ 700,00
114	FLANELA EM ALGODÃO EDINDO 40X60 CM	JANETEX	UNID	240	R\$ 5,40	R\$ 1.296,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

115	GUAR DANAP O DE P APAEL, FOLHA SDUPL AS,33,5 X 33,E MBAL AGEM COM 50 UNI DADES .	GIRAS OL	PCT	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
116	ISQUEI RO	BIC	UNID	50	R\$ 4,20	R\$ 210,00
117	INSETI CIDAA ERROSS OL SEM O DOR,F RASCO 400 ML	BAYG ON	UNID	117	R\$ 11,00	R\$ 1.287,00
118	LIXEIR ACOM PEDAL EM PL ÁSATI CO COMC APACI DADE PARA 50 LITRO S	PLASU TIL	UNID	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
119	MANG UEIRA TRANÇ ADA JARDI MPVC FLEXI VEL COM 30MET ROS	ARQU A	UNID	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

120	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM CABO DE MADEIRA	FORTAÇO	UNID	42	R\$ 13,50	R\$ 567,00
121	PALHA DE AÇO PACOTE COM 08 UNIDADES	QUILUSTRO	PCT.	380	R\$ 1,40	R\$ 532,00
122	PANO DE CHÃO DA COR BRANCA MÉD.42 X 68 CM	UNIÃO TEXTIL	UNID.	500	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
123	PANO DE PRATO NA COR BRANCA MÉD.42 X 68 CM	ROMATELAGEM	UNID	500	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
127	PEDRA SANITÁRIA COM SUPORTE E FRAGRÂNCIAS	REAL	UNID	360	R\$ 1,50	R\$ 540,00
128	REFIL PARA RODO MÁGICO	CONDOR	UNID	60	R\$ 15,90	R\$ 954,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

129	RODO MAGIC O	COND OR	UNID	20	R\$ 47,90	R\$ 958,00
130	RODO PUXA ESECA COM CABO DEMA DEIRA BASE DEPLA STICO MEDIN DO 40CM	CRIST AL	UNID	128	R\$ 10,90	R\$ 1.395,20
131	SABÃO EM BARRA DE 200G F RANCI AS VA RIADA S	REAL	KG	250	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
132	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 500G	INVICT O	UNID	800	R\$ 5,00	R\$ 4.000,00
133	SACO PARA LIXO EM PL ÁTICO PARA USO D OMEST ICO COM CAPAC . DE 100 LITRO S. PACOT ECOM 100UN IDADE S	BRASI LEIRIN HO	PCT	23	R\$ 3,00	R\$ 69,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

134	SACO PARA LIXO EM PLASTICO PARA USO DOMESTICO COM CAPAC. DE 30 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	BRASILEIRO	PCT	35	R\$ 2,20	R\$ 77,00
135	SABONETE LIQUIDO, FRAGRANCIA VARIADAS COM 900ML	GOTADOURADA	UNID	60	R\$ 34,80	R\$ 2.088,00
136	SODACAUSTICA TIPOGRANULADA PARA LIMPEZA PESADA	NUTRI-LAR	UNID	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
137	VASCU-LHADOR	ARTESANAL	UNID	6	R\$ 27,50	R\$ 165,00
138	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO ESEDA DE NLON	CRISTAL	UNID	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

139	VASSO URA DEPIA ÇAVA	RAINH A	UNID	21	R\$ 12,00	R\$ 252,00
140	VASSO URA COMU MCOM CERDA DE CA RNAU BA	ARTES ANAL	UNID	16	R\$ 2,40	R\$ 38,40
141	VASSO URA TIPO COMU MCOM CABO DEMA DEIRA CERDA DE PELOS INTÉTI CO, FIOS FINO COM BASE DEMA DEIRA	CRIST AL	UNID	93	R\$ 14,00	R\$ 1.302,00
142	VASSO URA TIPO COMU M CIOM CABO DEMA DEIRA CERDA DEPIA ÇAVA	RAINH A	UNID	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
TOTAGERAL...	R\$ 44.248,80					
R\$					
Valor total do Lote 03 é de R\$ 44.248,80 (quarenta e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)						



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

LOTE 04: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
143	ÁGUA SANITÁRIA, DESINFETANTE DE GERMES E BACTERICIDA, PERFUMADA FRASCO DE 1 LITRO, LACRADO, ORIGINAL DE FÁBRICA COM ESPECIFICAÇÕES NA EMBALAGEM A VÁCUO.	DULGO	UND.	1680	R\$ 2,20	
144	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, FRASCO COM 1000 ML.	ECONÔMICO	UND.	1680	R\$ 12,90	



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

145	CERA LÍQUID AACRILICA, IMPERMEABILIZANTE INCOLOR P/ PISO, ALTA RESISTÊNCIA CONTEENDO 5 LITROS, DISPENSAO USO DE POLIMENTO.	PONTA L	UND.	140	R\$ 8,00
146	DESINFETANTE EM TABLETE, PARA SANITÁRIO, COM REFIL.	REAL	UND.	1008	R\$ 1,40
147	DESINFETANTE LÍQUIDO, GERMICIDAE BACTERICIDA 1 LITRO.	REAL	LITRO	1680	R\$ 3,30



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

148	DESODORIZADOR DE AMBIENTE EROSOL COM FRAGRANCIA VARIADA.	GLADE	UND.	448	R\$ 9,50	R\$ 4.256,00
149	DETERGENTE LIQUIDO, BIODEGRADÁVEL NEUTRO. FRASCO COM 500 ML.	PRINCESA	FRASCO	728	R\$ 1,40	R\$ 1.019,20
150	ESCOVA COM BASE DE PLÁSTICO E CERDA DE NYLON, PARA LIMPEZA DE SANITÁRIO.	LIMPMANIA	UND.	280	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

151	RODO MÁGICO, COM CABO EM AÇO D ESMO NTÁVEL, COM PRIME NTO 135CM, DISPENSA O USO DE PANO. ACOMPANHA ESPONJA E REFIL DE 35 CM.	SPIMM OP	UND.	84	R\$ 155,00	R\$ 13.020,00
152	ESPANADOR, COM CABO DEMADEIRA.	ARTES ANAL	UND.	56	R\$ 3,00	R\$ 168,00
153	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE EM FIBRA SINTÉTICA.	BAKANNINHA	UND.	1120	R\$ 0,60	R\$ 672,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

154	FÓSFORO,CONTENDONOMÍNIMO 40 PALITOS. PACOTE COM 10 CAIXAS.	PARANÁ	PACOTE	84	R\$ 2,40	R\$ 201,60
155	INSETICIDA AEROSOL SEM ODOR, FRASCO 400 ML.	BAYGON	FRASCO	280	R\$ 10,90	R\$ 3.052,00
156	LUSTRA MÓVEL, 200ML.	AZULIM	FRASCO	140	R\$ 7,90	R\$ 1.106,00
157	LUVA DE BORRACHA, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA LIMPEZA. TAMANHO ÚNICO.	VOLK	UND.	448	R\$ 5,00	R\$ 2.240,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

158	PÁ PARA COLETAR LIXO, COM BASE DE AÇO GALVA NIZADOCOM CABO DEMA DEIRA, COM T AMANHO MÍNIMO DE 50 CM.	FORTAÇO	UND.	224	R\$ 7,00	R\$ 1.568,00
159	PALHA DE AÇO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	QUILTRO	PACOTE	560	R\$ 1,40	R\$ 784,00
160	PANO DE CHÃO, (SACOTE) 39 X 60 CM.	UNIÃO TÊXTIL	UND.	560	R\$ 6,00	R\$ 3.360,00
163	RODO COM CABO DEMA DEIRA, BASE DE PLÁSTICO 30 CM.	CRISTAL	UND.	168	R\$ 8,00	R\$ 1.344,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

164	RODO EM PLÁSTICO COM BORRACHA DUPLA, MEDINDO 40CM.	CRISTAL	UND.	168	R\$ 11,00	R\$ 1.848,00
165	SABÃO EM BARRA, DE 200G. PCT C/05 UNID	REAL	PACOTE	448	R\$ 7,50	R\$ 3.360,00
166	SABÃO EMPÓ, PARA LAVAR ROUPA BIODEGRADÁVEL COM AÇÃO BIOLÓGICA, EMBALAGEM CAIXA DE 500G.	INVICTO	UNID	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

167	SABONETE LIQUIDO, COM FRAGRÂNCIAS VARIADAS, FORMULADO COM AGENTES UMECTANTES E EMOLIENTES, 250 ML.	GOTADOURADA	UND	196	R\$ 9,20	R\$ 1.803,20
168	SACOP/LIXO EM PLÁSTICO REFORÇADO 0,8 M P/USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS.	BRASILEIRINHO	PACOTE	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

169	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS. PACOTE COM 20 UNIDADES.	BRASILEIRO	PACOTE	600	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
170	SACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO PARA USO DOMÉSTICO, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	BRASILEIRO	PACOTE	448	R\$ 2,20	R\$ 985,60



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

171	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 LITROS, NA COR AZUL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	BRASILEIRO	PACOTE	800	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
172	SOLDA CAUSTICA TIPOGRANULADO PARA LIMPEZA PESADA 450G.	NUTRI-LAR	UND.	112	R\$ 9,00	R\$ 1.008,00
173	VASCULHADOREM NYLON, COM CABO DE MADEIRA.	ARTESANAL	UND.	56	R\$ 25,00	R\$ 1.400,00
174	VASSOURA COM BASE DE PLÁSTICO ESEDA DE NYLON.	CRISTAL	UND.	560	R\$ 11,80	R\$ 6.608,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

175	VASSOURA TIPO COMUM, COM CABO DE MADEIRA, CERDAS DE PIAÇAVA.	RAINHA	UND.	280	R\$ 9,00	R\$ 2.520,00
TOTAL GERAL...	R\$ 97.366,80					
R\$						
Valor total do Lote 04 é de R\$ 97.366,80 (noventa e sete mil, trezentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)						
Valor Global da Ata					R\$ 844.074,60 (oitocentos e quarenta e quatro mil, setenta e quatro reais e sessenta centavos).	

Vargem Grande – MA, 13 de abril de 2018. **FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO** – Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018 – CPL/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1001.02460.2018– **MODALIDADE:** Pregão Presencial nº 008/2018, pelo Sistema de Registro de Preço – SRP. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande (MA) resolve registrar os preços da **A DOS S FRANÇA FERREIRA – ME**, inscrita no CNPJ nº 02.656.356/0001- 03 e Inscrição Estadual nº 12.166.751-0, com sede na Av. Lourenço Vieira da Silva, Quadra 55, loja 02, PVMT. 01, Jardim São Cristóvão, CEP: 65.055-310, São Luís/ MA, cujo objeto consiste na Futura e eventual aquisição sob demanda de Material de Higiene e Limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Vargem Grande- MA. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. A íntegra da ata estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA. Esta ata tem como Órgão Gerenciador a Secretaria Municipal de Administração, representada pela Sr. **Francisco Lima Ferreira Filho**. O valor total registrado para a **A DOS S FRANÇA FERREIRA – ME** foi **R\$ 92.476,00 (noventa e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais)**, conforme mapa de apuração contido no Processo supra. Preços registrados:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Nº	ITEM	UND	QTD	V. Unit	V.Total
20	PAPEL HIGIENE EM FOLHA DUPLA, S/ PERFUME, PICOTADO PACOTE C/ 4 ROLOS	PACOTE	2.000	R\$ 5,25	R\$ 10.500,00
21	PAPEL TOALHA CONTENDO 2 ROLOS C/60 TOALHAS DE 22CMX20XM	UNID	5.000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
VALOR TOTAL R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).					

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

Nº	Item	UND	QNT	V. Unit.	V. Total
79	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30MX 10CM CADA, BOA QUALIDADE.	PACOTE	2.000	R\$ 6,70	R\$ 13.400,00
80	PAPEL HIGIÊNICO 100% CELULOSE FOLHAS SIMPLES MEDINDO 300M. FARDO COM 08 UNIDADES.	FARDO	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
81	PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 22CMX20XM.	PACOTE	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
VALOR TOTAL R\$ 18.840,00 (dezoito mil oitocentos e quarenta reais)					

SECRETARIA MUNICIPAL ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nº	ITEM	UND	QNT	V. Unit.	V. Total
124	PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA DUPLA, BRANCO E PICOTADO. FARDO C/64 ROLOS DE 30MX 10 CM CADA	FARDO	310	R\$ 52,80	R\$ 16.368,00
125	PAPEL HIGIÊNICO S/PERFUME. FOLHA DUPLA MACIO BRANCO E PICOTADO. FARDO C/64 ROLOS DE 30MX 10 CM CADA	FARDO	05	R\$ 52,80	R\$ 264,00



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

126	PAPEL TOALHA BRANCO SIMPLES, MEDIDA: 23 X 21 CM 100% FIBRAS CELULÓSTICAS FARDO COM 1.000 FOLHAS 2 DOBRAS	FARDO	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
VALOR TOTAL R\$ 21.932,00 (trinta vinte e um mil, novecentos e trinta e dois reais)					

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Nº	ITEM	UND	QNT	V. Unit.	V. Total
161	PAPEL HIGIÊNICO EM FOLHA DUPLA, SEM PERFUME, PICOTADO PACOTE COM 4 ROLOS DE 30MX 10CM CADA, BOA QUALIDADE.	PACOTE	2.800	R\$ 6,50	R\$ 18.200,00
162	PAPEL TOALHA, CONTENDO 2 ROLOS COM 60 TOALHAS DE 22CM X 20CM.	UND	112	R\$ 4,50	R\$ 504,00
VALOR TOTAL R\$ 18.704,00 (dezoito mil, setecentos e quatro reais)					
Valor Global da Ata			R\$ 92.476,00 (noventa e dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais).		

Vargem Grande – MA, 13 de abril de 2018. FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO – Secretário Municipal de Administração.

HOMOLOGAÇÃO

REFERENTE AO PROCESSO Nº. 0101.02597.2018 – Sec. Munic. De Educação. OBJETO: Aquisição sob demanda de Gêneros Alimentícios destinados a alimentação escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Vargem Grande/MA. Homologo o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 009/2018- SRP/CPL/PMVG em favor das empresas: F W A COMERCIO LTDA – EPP, CNPJ Nº 10.487.721/0001-21. Valor Global de R\$ 80.520,00 (oitenta mil, quinhentos e vinte reais). J R LAGO COSTA – ME, CNPJ Nº 63.579.262/0001-72. Valor Global de R\$ 594.948,90 (quinhentos e noventa e quatro mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa centavos). ALMEIDA SUPERMERCADO LTDA- ME, CNPJ 23.184.664/0001-5. Valor Global de R\$ 169.487,70 (cento sessenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos). U.B.T. MENDES. CNPJ: 07.227.881/0001-27. Valor Global de R\$ 40.300,00 (quarenta mil e trezentos reais). P.I. CARDOSO ARAUJO, CNPJ: 08.828.701/0001-25. Valor Global de R\$ 367.534,10 (trezentos e sessenta e sete mil, quinhentos e trinta e quatro reais e dez centavos). A A DE CARVALHO



Vargem Grande (MA), quinta-feira, 19 de Abril de 2018

COMERCIO, CNPJ: 23.217.924/0001-40. Valor Global de R\$ 95.128,00 (noventa e cinco mil, cento e vinte oito reais). Produza seus efeitos jurídicos. Vargem Grande, 17 de abril de 2018. Domingos Thiago Braz de Carvalho. Sec. Munic. De Educação.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2018 – CPL/PMVG. A Comissão Permanente de Licitação/CPL torna público para conhecimento dos interessados a Chamada Pública nº 001/2018 – CPL/PMVG, que tem por objeto aquisição gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural e suas organizações para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, referente ao Processo Administrativo nº 0101.03039.2018- Sec Municipal de Educação. O Edital está, gratuitamente, à disposição dos interessados na CPL, situada na Rua Dr. Nina Rodrigues, Nº 20, Centro, Vargem Grande – MA, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas. A documentação de habilitação deverá ser entregue até às 10:30 horas do dia 09 de maio de 2018, no endereço acima. Vargem Grande, 18 de abril de 2018. Tycianne Mayara Monteiro Campos. Presidente da CPL/PMVG.